
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20230000084F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Selección, obtención de información y resultados contables de explotaciones
agrarias para la red contable agraria nacional - RECAN 2023 y 2024.

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas yDescripción 
Presupuesto, así como sus Anexos que rigen el procedimiento.
Valor estimado del contrato 7.752.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.455.256,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.876.410 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 7 de noviembre de 2023, acordó adjudicar los presentes contratos a ARELA
SOLUCIÓNS, SCG y 7 EMPRESAS MAS EN COMPROMISO DE UTE. para el lote 1 y a la empresa NOCECA SERVIS,
S.L.U. para el lote 2, por los importes indicados al ser las mejores ofertas para la Administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Según lo establecido en el punto 1.5 del Cuadro de Caracteristicas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Selección, obtención de información y resultados contables de una muestra
formada por 8.000 explotaciones agrarias

Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
que rige el procedimiento.
Valor estimado del contrato 6.880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.927.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.440.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e93ec3-4370-4c4d-bfa8-585c462ee00b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 3.440.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.440.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ARELA SOLUCIÓNS, SCG Y 7 MÁS EN COMPOROMISO DE UTE
NIF B00000000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 629744890
Correo Electrónico comunicacion@arelasolucions.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.440.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.927.200 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con los precios unitarios ofertados por su empresa, por ser la que ha obtenido la mayor puntuación
global, teniendo en cuenta los criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Mantenimiento de una Oficina Contable Virtual para el tratamiento integral de
los documentos generados

Según lo establecido en el l Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
que rige el procedimiento.
Valor estimado del contrato 872.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.056,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.410 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

NOCECA SERVIS, SLU
NIF B70328752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 881974081
Correo Electrónico info@noceca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 527.560 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que ha obtenido la mayor puntuación global, teniendo en cuenta los criterios evaluables y no
evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Sala B-76

Dirección Postal

Apertura oferta técnica LOTE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto, así
como sus Anexos que rigen el procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 10:00 horas

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XB6eVz8j%2B0Czz 8fXU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-454847
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454847-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/26/pdfs/BOE-B-2023-22508.pdf

ID 0000011947583 |  2023-659364 | Wed, 08 Nov 2023 12:10:25:018 CET 169944177881930181UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XB6eVz8j%2B0Czz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454847-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/26/pdfs/BOE-B-2023-22508.pdf

